CUADRO N°1

EDEMET
INGRESO MAXIMO PERMITIDO = IMP
En Miles De Balboas JUL18 / JUN19 JUL19 / JUN20 JUL20 / JUN21 JUL21 / JUN22

ISPD 123,663.12 135,979.09 147,323.20 156,980.20
IMPCO 42,198.07 43,806.04 45,466.66 47,181.28
ALUMPU 5,117.27 5,933.94 6,729.71 7,401.25
IPPD 58,003.29 62,258.08 60,036.16 57,738.37
INVNE -15,963.28 - - -
IMP 213,018.45 247,977.15 259,555.72 269,301.10

VALOR PRESENTE NETO - INGRESO MAXIMO PERMITIDO

VALORES REFERENCIADOS A JUNIO DE 2018 UNIDADES JULIO/18-JUNIO/22
DISTRIBUCION En miles de B/. 465,498.27
COMERCIALIZACION En miles de B/. 147,940.80
ALUMBRADO PUBLICO En miles de B/. 20,716.18
SUB-TOTAL En miles de B/. 634,155.25
PERDIDAS ESTANDAR EN DISTRIBUCION (1) En miles de B/. 197,886.76
TOTAL En miles de B/. 832,042.02

(1) Las pérdidas estindar de energifa se han fijado conforme a las ecuaciones de eficiencia, no obstante, el monto (en B/.) es un valor de referencia. El
mismo se revisa semestralmente, segun varfa el costo real de la energfa.
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CUADRO N°2
EDEMET

INGRESO MAXIMO PERMITIDO POR DISTRIBUCION = IMPD

DISTRIBUCION (En miles de Balboas) JUL18 / JUN19 | JUL19 / JUN20 | JUL20 / JUN21 | JUL21/JUN22
Rentabilidad sobre Activos BCDN * RR 43,143.34 50,006.51 56,039.32 60,734.04
Depreciacién BCD * DEP% 30,751.61 34,581.87 38,217.70 41,449.86
Operacién y Mantenimiento OM 30,822.31 31,830.81 32,872.34 33,947.99
Administracién ADM 18,945.86 19,559.90 20,193.83 20,848.32
IPSD 123,663.12 135,979.09 147,323.20 156,980.20

Pérdidas PD% * MWhD * CMM 58,003.29 62,258.08 60,036.16 57,738.37
IPPD 58,003.29 62,258.08 60,036.16 57,738.37

IMPD 181,666.40 198,237.17 207,359.35 214,718.57

INGRESO MAXIMO PERMITIDO POR COMERCIALIZACION = IPCO

COMERCIALIZACION (En miles de Balboas) JUL18 / JUN19 | JUL19 / JUN20 | JUL20 / JUN21 | JUL21 / JUN22
Rentabilidad sobre Activos BCNC *RR 2,811.77 2,884.93 2,954.04 3,018.55
Depreciacién BCC * DEP% 2,098.76 2,237.02 2,379.69 2,526.68
Comercializacién COM 37,287.54 38,684.09 40,132.94 41,636.06
IPCO 42,198.07 43,806.04 45,466.66 47,181.28

INGRESO MAXIMO PERMITIDO POR ALUMBRADO PUBLICO = ALUMPU

ALUMBRADO PUBLICO

(En miles de Balboas)

JUL18 / JUN19

JUL19 / JUN20

JUL20 / JUN21

JUL21 / JUN22

Rentabilidad sobre Activos ACTN alum * RR 2,304.58 2,748.61 3,154.05 3,468.68
Depreciacién ACT alum * DEP% 1,610.71 1,916.95 2,217.35 2,484.45
Operacién y Mantenimiento OM alum 1,201.98 1,268.38 1,358.31 1,448.12
ALUMPU 5,117.27 5,933.94 6,729.71 7,401.25
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CUADRO N° 3
EDEMET

PARAMETROS Y VALORES UTILIZADOS EN EL CALCULO DE LOS INGRESOS PERMITIDOS

PARAMETROS UNIDADES JUL18 / JUN19 | JUL19 /JUN20 | JUL20 /JUN21 | JUL21/JUN22

Tasa de Rentabilidad RR% % 8.94 8.94 8.94 8.94

Depreciacion Activos Distribucién DEP% % 3.50 3.50 3.50 3.50

Depreciacién Activos Comercializacién DEPY% % 4.63 4.63 4.63 4.63

Depreciacién Activos de AP DEP% % 4.55 4.55 4.55 4.55

Operacién y Mantenimiento de AP OM alum B/./Luminaria 6.90 6.90 6.90 6.90

IMPULSORES DE COSTOS UNIDADES BASE JUL18 / JUN19 | JUL19 /JUN20 | JUL20 / JUN21 | JUL21/JUN22

Demanda Mixima MW 799.5 820.6 838.4 856.6 875.3

Energfa Ingresada al Sistema MWh 4,622,516 4,744,122 4,847,270 4,952,761 5,060,653

Energfa Facturada (sin AP) MWh 4,133,989 4,220,803 4,309,440 4,399,938 4,492,337

Clientes N° clientes 473,191 490,841 509,149 528,141 547,840

fj;;f;’ris tjiCﬁmEn“gm en Mereado 1 nrwn 141.03 148.17 139.85 131.64

Cantidad de Luminarias 171,025 174,200 183,824 196,856 209,873

COSTOS EFICIENTES UNIDADES JUL18 / JUN19 | JUL19 / JUN20 | JUL20 /JUN21 | JUL21/ JUN22

Administracién ADM Miles de B/. 18,945.86 19,559.90 20,193.83 20,848.32

Operacién y Mantenimiento OM Miles de B/. 30,822.31 31,830.81 32,872.34 33,947.99

Comercializacion COM Miles de B/. 37,287.54 38,684.09 40,132.94 41,636.06

Pérdidas PD% % 7.66 7.66 7.66 7.66

Pérdidas No Técnicas en Zonas Rojas PD% % 1.01 1.01 1.01 1.01

ACTIVOS PERMITIDOS - BASE DE CAPITAL UNIDADES BASE JUL18 / JUN19 JUL19 / JUN20 JUL20 / JUN21 |JUL21/ JUN22

Activos Brutos

Distribucién BCD Miles de B/. 804,053 878,617 988,053 1,091,934 1,184,282

Comercializacién BCC Miles de B/. 42,629 45,330 48,316 51,397 54,572

Alumbrado Publico ACT alum Miles de B/. 32,305 35,400 42,131 48,733 54,603

Activos Netos

Distribucién BCND Miles de B/. 437,470 482,588 559,357 626,838 679,352

Comercializacion BCNC Miles de B/. 30,787 31,452 32,270 33,043 33,765

Alumbrado Piblico ACTN alum Miles de B/. 24,223 25,778 30,745 35,280 38,800
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CUADRO N° 4
EDEMET

POBLACIONES A SER CONSIDERADAS PARA INVERSIONES — ELECTRIFICACION RURAL

PROYECTOS R

0S PO

JEN
R PROVINCIAS

PROYECTOS DE EXTENSION DE LINEAS
EDEMET

PROVINCIA DISTRITO CORREGIMIENTO POBLADO KM  VIVIENDAS
CODCLE ANTON ANTON CALLE LARGA 0.990 14
COCLE ANTON CABALLERO LOS POZOS 2.600 18
COCLE ANTON CABALLERD EL LIMON 0757 40
COCLE ANTON CABALLERD TRANGLILLA [BARRIO CERRD LINO) 1.100 12
cocuE ANTON CABUYA EL MANCITO 0.420 7
COCLE ANTON CABUYA LOS TORRES 0.540 ]
COCLE ANTON EL CHIRG LLANO SANCHEZ 0.330 9
COCLE ANTON EL RETIRD) PANAMACITO (SECTOR LOS SANTANA) 0.380 5
COCLE ANTON FUAN DIAZ JAGUITO ARAND 0.750 25
COCLE ANTON JUAN DiAZ EL SALADO 1.200 19
COCLE ANTON SANTA RITA LOS AGUILARES 0.600 12
cocLE ANTON SAM JUAN DE DIOS SANTA ELENA 2.795 22
COCLE ANTON SAN JUAN DE DIOS LAS MENDOTAS 1.795 12
cocLé ANTON TOABRE BANTO DE SAN MIGUEL 1.210 49
cOocCLE LA PINTADA EL HARING BARRIGOM 0.100 23
COCLE LA PINTADA EL POTRERD POTRELLANG 0.350 5
COCLE LA PINTADA EL POTRERD LA ISLETA 1.040 12
cocLE LA PINTADA LA PINTADA LAS BOQURLLAS 0.590 n
cocut LA PINTADA LA PINTADA HATO DE LA VIRGEN 0.900 12
COCLE LA PINTADA LA PINTADA POTRERILLD 1.550 19
cocLE LA PINTADA LA PINTADA BOQUILLAS 059 n
coOCLE LA PINTADA LA PINTADA EL BANITO 083 10
COCLE LA PINTADA LA PINTADA EL BACO 0 1.758 19
cocLE LA PINTADA LA PINTADA ORARI 5,000 s
cooLf LA PINTADA LLAND GRAMDE CHUMICAL [SECTOR 2) 0.270 7
cocLE LA PINTADA LLANO GRANDE JAGIITO (FINAL) 0.650 6
cocLE LA PINTADA LLANO GRANDE MOLEION 4924 a7
COCLE LA PINTADA PIEDRAS GORDAS LA PICADURA, 1.120 10
COCLE NATA CAPELLANIA GUARUMILLO 1.270 ']
cOCLE MATA CAPELLAMIA LOS CERRITOS ETAPA B 0.790 15
COCLE NATA ELCARO EL VIRULI 3.300 a7
COCLE NATA GUZMAN GUZMAN 4.950 52
cocLE NATA GUZMAN CAIMITILLO ETAPA 1 1.155 27
COCLE NATA GUIMAN CAIMITILLO ETAPA 2 1.260 9
COCLE NATA GUIMAN SAPHLD 1.050 5
COCLE NATA GUIMAN LOS PAULINGS 3,800 52
COCLE NATA GUIMAN GUIMAN [ETAPA 2) 1.720 52
COCLE NATA TOZA LLANITO LARGO 3750 1
COCLE MATA TOZA TOZA ABAID 0.950 8
cocLE OLA EL COPE EL BARON 0.370 19
coCLE oA EL COPE EL ANCO 0.430 19
COCLE Ok EL PICACHO LOMA CHATA 3.100 15
COCLE OLA EL PICACHO SAN JUAN 0.180 10
COCLE PENONOME CANAVERAL CERRO GORDO 0.850 13
COCLE PENONDOME cocLE SECTOR RIQ COCLE 0.060 6
CoCLE PENONOME COCLE PUERTO EL GAGOD 0.450 12
COCLE PENONOME CHIGURI ARRIBA LA VIEJA 2.085 n
COCLE PENONOME CHIGUIR] ARRIBA POR0 AZUL 0.170 32
cOoCLE PENONOME CHIGUIRI ARRIBA OAJACA [ETAPA #3) 0.760 a6
COoCLE PENONOME ELCOCD AGUAS BLANCAS (SECTOR LOS MAVARROS) 0.640 12
COCLE PENCONOME EL COCO LLANO MARIN [SECTOR RIO HONDO) 0.180 11
CoCLE PENONOME ELCOCD LOS NAVARROS-AGUAS BLANCAS 0.640 12
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LA RAYA DE SANTA MARIA

LOS ALGARROBOS
PONUGA
PONUGA
PONUGA
PONUGA

SAN PEDRO DEL ESPINO

CALIDONIA
EL MARARON
EL MARANON

EL BARRERO #2
LOS CORRALILLO
LOS CORRALILLOS
LOS PENAS
FLOR -JAGUA
LOS GONZALEZ
LAS MINITAS-LLANO GRANDE
SuBl ARRIBA - SUBI ABAJO
ALTO DE LOS SANCHEZ
ALTO DE LOS MARTINEZ
LOS RUICES ARRIBA
EL HIGO - ANIMA NORTE
EL JUAN
EL CEDRAL
LOS BRAVOS
ELPIRO

PALO ALTO Y LOS RIOS (PALO ALTO Y GURUMAL)

LOS ABREGOS
EL RODEO
EL MATILLO - LA LOMA
LAS ANIMAS
LA HUECA ABAJO
SEGUIDULE
EL PAVON Y EL CAMARON
LA RAIZ
COCUYAL B
COCUYAL
LOS JIMENEZ
CAIMITO
EL MAMEY
DON BOSCO
PERA BLANCA
HIGUERONOSO A

PILONCITO

LA ONDA
HIGUERANOSO B
CATORCE DE NOVIEMBRE
EL CERCADO 2
LOS RUICES
LOS PANAMAES
LA POLONIA
CARABALI
LOS HATILLOS
NARANJAL
LOS CONCIO
CANAVERAL
SAN ROQUE
CANAVERAL
BARRIADA BUENOS AIRES FINAL
BAJO VENADO
LA MONTARUELITA DEL CEDRO
LA QUEBRADA
EL PEDREGOSO
LAS LAJAS
LOS PIMENTELES
CARAZAS ABAJO (EL CEIBO)
via EL uvITO
LOS CAMARGO
LAS TRANQUILLAS
coco
LA SABANETA
LAS MARGARITAS
ALTO DE CALIDONIA- BUBI
EL LIMON
LLANO GRANDE-EL HATO

0.935
3352
245
1.588
337
39
2.805

059
1.08

2.445
195
1.65

2245

3.035

3.562
115
169
0.66

2505
113
247

3.455
117

1.025

0.495
0.15

3.105

3.497

03
1.07
0.035

0.15

036
0.59
26
1233

011
059
21
3.49
01
0.855
0.589
018
0.75
1.515
0.485
138
0.73
2.96
0.95
0.75
03
1.66
119
0.44
2101
0.15
124
25
293
34975

18
15
12
33
30
50
24
52
1

17
1
39
23
11
19

n
19
28

42
19
14
17
17

N
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VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS

SONA
SONA
SONA
SONA
SONA
SONA

GUARUMAL
QUEBRADA DE ORO
RODEO VIEIO
RODEO VIEJO
RODEO VIEJO
RODEO VIEJO

TOTAL

LA PITA
QUERQUE
LOS CAMARENA
LERIQUE
BAIO COBRE
LA PASCUALA

0.334
06
11

289
23
141632

19

26

2

10
1718
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